déterminer le traitement comptable approprié de certaines opérations, dans l’attente de clarification de

certaines normes IFRS ou lorsque les normes en vigueur ne traitent pas des problématiques

concernées. C’est le cas notamment pour les options de vente accordées aux actionnaires minoritaires.

Note 3 Retraitement de l’information comparative

Sur l’exercice 2014, le Groupe a identifié des activités arrêtées, cédées ou en cours de cession comme

étant éligibles à la norme IFRS 5 – Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités

abandonnées. Ces activités concernent Sergio Rossi.

Conformément aux dispositions de la norme IFRS 5, le compte de résultat et le tableau des flux de

trésorerie antérieurement publiés ont été retraités. Les effets des retraitements liés aux « activités

arrêtées, cédées ou en cours de cession » sont les suivants :

2  Éléments financiers du premier semestre 2015 – Comptes consolidés résumés

  Kering / Rapport semestriel 2015 48

Compte de résultat pour l’exercice clos le 30 juin 2014

(en millions d'euros)

30/06/2014
Publié en

juillet 2014   IFRS 5
30/06/2014

retraité

ACTIVITES POURSUIVIES

Produits des activités ordinaires 4 747,2   (36,8)  4 710,4

Coût des ventes (1 727,1)  18,9   (1 708,2)

Marge brute 3 020,1   (17,9)   3 002,2

Charges de personnel (760,5)  8,7   (751,8)

Autres produits et charges opérationnels courants (1 449,4)  16,4   (1 433,0)

Résultat opérationnel courant 810,2   7,2   817,4

Autres produits et charges opérationnels non courants (8,1)  9,1   1,0

Résultat opérationnel 802,1   16,3   818,4

Charges financières (nettes) (105,4)  1,1   (104,3)

Résultat avant impôt 696,7   17,4   714,1

Impôt sur le résultat (142,8)  (3,2)  (146,0)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence (1,9)  -   (1,9)

Résultat net des activités poursuivies 552,0   14,2   566,2

dont part du Groupe 533,0   14,2   547,2

dont part des intérêts non contrôlés 19,0   -   19,0

ACTIVITES ABANDONNEES

 Résultat net des activités abandonnées (348,5)  (14,2)  (362,7)

dont part du Groupe (348,5)   (14,2)   (362,7)

dont part des intérêts non contrôlés 0,0   -   0,0

Résultat net de l'ensemble consolidé  203,5   -  203,5

Résultat net part du Groupe 184,5   -   184,5

Résultat net part des intérêts non contrôlés 19,0   -  19,0

Résultat net part du Groupe 184,5   -  184,5

Résultat par action (en euros) 1,47   -   1,47

Résultat dilué par action (en euros) 1,46   -   1,46

Résultat net part du Groupe des activités poursuivies 533,0   14,2   547,2

Résultat par action (en euros) 4,23   0,12   4,35

Résultat dilué par action (en euros) 4,23   0,11   4,34

Résultat net part du Groupe des activités poursuivies
hors éléments non courants 554,9

7,4

562,3

Résultat par action (en euros) 4,41   0,06   4,47

Résultat dilué par action (en euros) 4,40   0,06   4,46

Éléments financiers du premier semestre 2015 – Comptes consolidés résumés 2

 49 Rapport semestriel 2015 / Kering

Tableau des flux de trésorerie au 30 juin 2014

(en millions d'euros)

30/06/2014
Publié en

juillet 2014
IFRS

5
30/06/2014

retraité

Résultat net des activités poursuivies 552,0   14,2

566,2

Dotations nettes courantes aux amortissements et provisions
sur actif opérationnel non courant 156,4   (1,9)

154,5

Autres produits et charges sans contrepartie en trésorerie (126,8)   0,1   (126,7)

Capacité d'autofinancement 581,6  12,4  594,0

Charges et produits d'intérêts financiers 95,5   (0,8)   94,7

Charge nette d'impôt exigible 252,8   2,6   255,4

Capacité d'autofinancement avant impôts, dividendes et
intérêts 929,9  14,2  944,1

Variation du besoin en fonds de roulement (263,0)   2,0   (261,0)

Impôts sur le résultat payés (172,8)   (2,5)   (175,3)

Flux nets de trésorerie liés aux activités opérationnelles 494,1  13,7  507,8

Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (215,4)   0,9   (214,5)

Cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles 341,3  -  341,3

Acquisitions de filiales nettes de la trésorerie acquise (3,6)  2,7  (0,9)

Cessions de filiales nettes de la trésorerie cédée (0,1)  -  (0,1)

Acquisitions d'autres actifs financiers (64,3)  0,1  (64,2)

Cessions d'autres actifs financiers 9,4  -  9,4

Intérêts et dividendes reçus 2,7   -   2,7

Flux nets de trésorerie liés aux activités d'investissement 70,0  3,7  73,7

Augmentation / Diminution de capital 3,0   -   3,0

Acquisitions ou cessions d'actions d'autocontrôle (13,8)  -  (13,8)

Dividendes versés aux actionnaires de Kering, société mère (473,2)  -  (473,2)
Dividendes versés aux intérêts non contrôlés des filiales
consolidées (26,6)  -  (26,6)

Emission d'emprunts 316,2  -  316,2

Remboursement d'emprunts (881,5)  -  (881,5)

Augmentation / Diminution des autres dettes financières 756,2  0,8  757,0

Intérêts versés et assimilés (109,4)   0,9   (108,5)

Flux nets de trésorerie liés aux activités de financement (429,1)  1,7  (427,4)

Flux nets liés aux activités abandonnées (353,4)   (18,8)   (372,2)

Incidence des variations des cours de change 6,5   (0,3)   6,2

Variation nette de la trésorerie (211,9)  -  (211,9)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de
l'exercice 1 237,6  -  1 237,6
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de
l'exercice 1 025,7

-

1 025,7

2  Éléments financiers du premier semestre 2015 – Comptes consolidés résumés

  Kering / Rapport semestriel 2015 50

Note 4 Faits marquants

Changement managérial et transition créative chez Gucci

Marco Bizzarri, Président et CEO de Gucci qui a succédé à Patrizio di Marco  au 1